
www.kr-vysocina.cz

ŠKOLSTVÍ /  I NZERCE Kraj Vysočina LEDEN 2006 | STRANA 4

�

51655/1 - 93x137

51632/1 - 93x50

51699/1 - 93x80

51653/1 - 93x5051676/1 - 93x50

51645/1 - 93x80

51654/1 - 93x80

51646/1 - 93x50

60041/1 - 93x80

Radní postupně navštívila střední školy
Vysočina • Návštěvou jihlavského 
učiliště skončila roční série cest 
krajské radní pro školství Martiny 
Matějkové (ODS) ve všech střed-
ních školách na Vysočině, zřizo-
vaných krajem.
Střední školy převzal od státu 

kraj před třemi lety. „Bylo zřejmé, 
že nám nestačí jen papírové údaje, 
ale že bychom je měli hlavně vidět 
a osobně se seznámit s jejich pro-
vozem. Proto jsem si dala předse-
vzetí, že je navštívím,“ vysvětluje 
Martina Matějková s tím, že osob-
ní kontakt je pro politiky, kteří na-
příklad rozhodují o penězích, ne-
ocenitelný. „Náročné to bylo ze-
jména z hlediska organizace mého 
času. Pro návštěvy jsme vyčlenili 

pátky a tak jsem v ostatních dnech 
pracovala vždy déle, abych vyřídi-
la každodenní rutinní agendu a pá-
tek mi zůstal rezervovaný pro ško-
ly,“ vzpomíná Matějková. 
Radní teď už každou školu, o kte-

ré čte v úředních dokumentech, 
zná: „Po rozhovorech s učiteli 
i žáky si dobře vybavuji jednotlivá 
zařízení, která mi před rokem ob-
čas i splývala. A co je nejdůleži-
tější – vím o jejich aktuálních pro-
blémech.“
Kromě středních škol zřizuje kraj 

i dětské domovy, speciální školy 
a podobně. „Také ty chci postupně 
vidět, i když už nebudou návštěvy 
tak pravidelné,“ doplnila Martina 
Matějková. Osobní kontakt s učiteli i žáky je neocenitelný. Foto: Luboš Pavlíček

Učitelé se v prvním krajském kole 
veřejně utkají o titul Zlatý Ámos

„Klání je veřejné, srdečně zvu 
každého, koho soutěž zajímá, aby 
se k nám přišel 6. února v 10 ho-
din do velké zasedací místnosti 
kongresového centra podívat,“ ří-
ká krajská radní pro školství Mar-
tina Matějková (ODS).

Soutěžní tým se skládá z peda-
goga, tedy kandidáta na Zlaté-
ho Ámose a třech dětí, které bu-
dou jeho jedinečnost, oblíbenost 
a pedagogický um obhajovat. 
„V prvním kole bude odborná 
porota hodnotit náležitosti a for-

mu poddané přihlášky. Ve dru-
hém kole děti budou obhajovat 
svoji přihlášku a prezentovat od-
borné porotě, proč svoji paní uči-
telku či pana učitele do soutě-
že přihlási-
ly a proč 
je nejlepší. 
P r e z e n t a -
ce může mít 
formu textu, 
d ivadelní -
ho vystou-
pení, scénky, písně, tance. Fanta-
zii se meze nekladou. Třetí kolo 
prezentace bude spočívat v poho-

voru poroty s pedagogem,“ popi-
suje průběh soutěže Martina Ma-
tějková.
Celý program je veřejný, bude 

probíhat nejen před odbornou po-
rotou, ale 
i před divá-
ky a pozva-
nými hos-
ty. Dva ví-
tězové kraj-
ského kola 
postoupí do 

celorepublikového finále, které 
bude 24. března v pražském Di-
vadle U hasičů.

Vysočina • Už začátkem února bude Vysočina 
znát nejskvělejšího, nejoblíbenějšího a vůbec po 
všech stránkách nejlepšího učitele z kraje. Cel-
kem pět kandidátů se totiž 6. února utká na půdě 
sídla kraje v historicky prvním krajském kole 
soutěže Zlatý Ámos. 

Kandidáti na Zlatého Ámose:
Miroslav Horák, ZŠ Hálkova, Humpolec
Lajla Kotačková, ZŠ T. G. Masaryka, Třebíč
Ivana Krumplová, ZŠ Krásovy domky, Pelhřimov
Iva Musilová, ZŠ Osová Bítýška
Pavel Prchal, ZŠ Wolkerova, Havlíčkův Brod

INZERCE


